

Dobiegł końca czas wakacji. Zapraszamy serdecznie rodziców i nauczycieli uczniów szkół ponadpodstawowych- **IV liceum Ogólnokształcącego, „Gastronomika” i „Ekonomika”** na **Mszę św. inaugurującą Nowy Rok Szkolny i Katechetyczny** jutro **o godz. 8⁰⁰**. **Uczniów szkół podstawowych** serdecznie zapraszamy **w czwartek na godz. 17⁰⁰ na Mszę św. szkolną.** Dzieciom rozpoczynającym naukę w szkole zostaną **pobłogosławione tornistry i plecaki.**

We wtorek podczas Mszy św. o godz. 18⁰⁰ ks. Tadeusz zaprasza do wspólnej modlitwy w jego intencji z okazji jego minionych urodzin. Serdecznie zapraszam do wspólnego dziękczynienia z naszym ks. wikariuszem.

W piątek przypada 87. rocznica poświęcenia naszej świątyni, którego dokonał 9 września 1934 roku bp Stanisław Adamski. Za nawiedzenie w tym dniu naszego kościoła i odmówienie w nim *Ojcze nasz* i *Wierzę w Boga* można uzyskać odpust zupełny.

Zapraszamy na spotkania grup i ruchów działających w naszej parafii Dzieci zapraszamy na msze św szkolne w czwartki o godz. 17⁰⁰. Spotkania dla ministrantów w sobotę o 9³⁰, Dzieci Maryi oraz Bożych Nutek w sobotę o godz. 10⁰⁰. Młodzież zapraszamy na spotkanie oazowe w piątek po Mszy św. wieczornej.

W tym tygodniu przypada I wtorek miesiąca, nabożeństwo do św. Antoniego w pierwsze wtorki odprawiamy także po Mszy św. wieczornej.

Spotkanie Akcji Katolickiej we wtorek po Mszy św. wieczornej.

Po przerwie wakacyjnej zapraszamy na spotkanie Kręgu Biblijnego w środę o godz. 19⁰⁰.

W tym tygodniu przypada I Czwartek miesiąca. Po Mszy wieczornej spotkanie pełniących posługę słowa.

Okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej świątyni w tygodniu we wtorek po wieczornej Mszy św. razem z Odnową w Duchu Św., (to około godzinna adoracja na którą zapraszamy wszystkich chętnych za wsze w I wtorek miesiąca), w czwartek o 15³⁰ razem z Arcybractwem NSPJ, oraz w piątki o godz. 20⁰⁰ dla „zpracowanych”. Zapraszamy.

Chór Cantabile od jutra zaprasza na próby w każdy poniedziałek o godz. 18⁰⁰ w domu katechetycznym.

**XXII NIEDZIELA ZWYKŁA**

Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku».

Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę?

Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania»

Mt 16, 21–27

Jezus Chrystus, który przyszedł dla spełnienia wszystkich obietnic dawanych w Starym Przymierzu, zaczyna głosić naukę o krzyżu. Jako dobry Mistrz sam pierwszy gotuje się do podjęcia krzyża: "Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie".



W odpowiedzi na to przyszła gwałtowna reakcja ze strony Piotra, pierwszego spośród Apostołów: "Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie". Niestety, myślał on za bardzo po ludzku, uważał, że Mistrz powinien pójść tylko drogą chwały. Spotkała przeto Piotra zasłużona nagana, a Mistrz zwrócił się do uczniów z zachętą: "Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje".



04/09/2023 Poniedziałek

7 ⁰⁰	Z okazji urodzin Janiny, Haliny i Joanny jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie.
8 ⁰⁰	W intencji uczniów i nauczycieli szkół ponadpodstawowych z okazji rozpoczęcia Roku Szkolnego.
18 ⁰⁰	W intencji Barbary Cebulskiej z ok. urodzin o łaskę zdrowia, błogosławieństwa Bożego i opiekę Matki Bożej.

05/09/2023 Wtorek

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
8 ⁰⁰	Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MB Nieustającej Pomocy i św. Antoniego z okazji 85 urodzin Barbary Olkis z podziękowaniem za dar życia i otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, św. Antoniego dla solenizantki i całej rodziny. <i>Te Deum</i>
8 ⁰⁰	Za † Henryka Ilskiego w 4 rocznicę śmierci, †† rodziców Elżbietę i Wacława Ilskich w kolejne rocznice śmierci.
18 ⁰⁰	W intencji ks. Tadeusza Kuśki z okazji jego urodzin, o Boże błogosławieństwo, opiekę św. Antoniego i potrzebne łaski na dalsze lata.
18 ⁰⁰	W intencji córki Aliny z okazji urodzin, synów Tomasza i Wojciecha z podziękowaniem za dar życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego oraz o łaskę zdrowia.

06/09/2023 Środa

7 ⁰⁰	O dar wiary dla Bartosza, o łaskę dobrego przygotowania do I Komunii Świętej dla Janka i opiekę Aniołów Stróżów dla wnuków.
8 ⁰⁰	W intencji Renaty i Mirosława oraz całej rodziny z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego.
18 ⁰⁰	Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji prośb i podziękowań oraz za zmarłych: - Za †† Zofię i Antoniego Cyganików oraz Janinę Walkowiak; - Za †† Henryka i Antoninę Nagłów od Edwarda Zielińskiego z żoną; - Za † Jana Seifa od bratowej Barbary z rodziną;

07/09/2023 Czwartek

7 ⁰⁰	O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.
8 ⁰⁰	Za †† Franciszka Urzonia, rodziców, brata Jerzego, siostrę Ewę, teściów, szwagierki: Lidie i Magdalenę.
17 ⁰⁰	W intencji uczniów i nauczycieli szkół podstawowych z ok. rozpoczęcia Roku Szkolnego.

08/09/2023 Piątek

7 ⁰⁰	Za † Krzysztofa Ornata od Marii i Andrzeja Fryców.
8 ⁰⁰	Za śp. mamę Zofię Mierzwę w 9 r. śmierci.
18 ⁰⁰	W intencji żyjących i †† członków Apostolstwa Dobrej Śmierci.
17 ⁰⁰	Za †† rodziców: Jadwigę i Józefa Cudek oraz krewnych i znajomych.

09/09/2023 Sobota

7 ⁰⁰	Za † ojca Józefa Kasperczyka z okazji 30 rocznicy śmierci, mamę Agnieszkę Kasperczyk, †† z rodzin: Kasperczyk i Miler oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
8 ⁰⁰	Za †† Zofię, Józefa, Andrzeja Wilków, Zofię, Włodzimierza, Emila, Kazimierza i Tadeusza Piotrowskich, Henryka Kulika i dusze w czyśćcu cierpiące.
18 ⁰⁰	W intencji Ireny i Janusza Miśtów z okazji 50 rocznicy ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata. <i>Te Deum</i>
18 ⁰⁰	Za † Jana Gruszkę oraz †† z rodzin Gruszka i Nawrot.

10/09/2023 XXIII Niedziela Zwykła

7 ⁰⁰	Za wstawiennictwem św. S. Faustyny za dusze w czyśćcu cierpiące.
9 ⁰⁰	Za †† rodziców Stanisława i Helenę, brata Mariana, siostrę Grażynę, ciocię Apolonie Świerczewskich, dziadków z obu stron i szwagra Jerzego Zielińskiego.
11 ⁰⁰	Za †† lokatorów z ul. Astrów 12.
12 ³⁰	Za † Edwarda Wiatra w 4 rocznicę śmierci, Lizelotę i Jana Keglerów oraz †† z rodzin: Wiatr, Nalepa.
17 ⁰⁰	Za †† rodziców: Jadwigę i Józefa Cudek oraz krewnych i znajomych.

Ciąg dalszy ogłoszeń

Są jeszcze miejsca na organizowaną przez naszą parafię pielgrzymkę do Medjugorie i Chorwacji. Pielgrzymka odbędzie się od 23 września do 1 października br. Szczegóły na naszej stronie parafialnej i kancelarii. Zainteresowanych zapraszamy do kancelarii parafialnej.

W kancelarii można zamawiać Msze św na przyszły rok kalendarzowy. Istnieje również możliwość zamawiania Mszy św jeszcze w bieżącym roku, w naszej parafii posługują w tygodniu księża emeryci. Zainteresowanych zapraszamy do kancelarii parafialnej.

Dziękujemy za złożone dziś ofiary. Za tydzień kolekta na bieżą potrzeby naszej świątyni. Bóg Zapłać za każdą ofiarę.

Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest *Gość Niedzielny*, nowy numer *Małego Gościa* są Misyjne Drogi oraz nasz biuletyn informacyjny *Głos Św. Antoniego*.

Wszystkim na nowo rozpoczęty tydzień niech Bóg udziela swego błogosławieństwa.

